
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

E-mail: dipdinamicaclinica@cert.uniroma1.it   

1 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

               

Rep. n. 53/2023 
Prot. n.1547  del 22.09.2023 
Class. VII/1  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DINAMICA E CLINICA E SALUTE 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021  
Prot. n. 11083 del 11/02/2021 Class. III/13; 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 155/2023 del 27.04.2023 con la quale al 
Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute è stata attribuita la risorse pari ad euro 
19.112,06 per l’attivazione di n.1 assegno di ricerca da bandire entro il 31.12.2023; 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute deve cofinanziare gli 
assegni di ricerca per la quota restante alla copertura dell’importo lordo del costo dell’assegno, 
per € 4.778,02, così come stabilito dal Senato Accademico nella seduta del 23 febbraio 2016, 
con la delibera n.38/16 
CONSIDERATO pertanto, che la quota di cofinanziamento trova copertura economico finanziaria 
sui fondi residui CAF 000146_22_CAF_23_DISTURBI_ALIM ENTARI_31340 di cui è responsabile la 
Prof.ssa Silvia Cimino; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute del 
13.07.2023 con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando per l’attribuzione di n. 1 
(uno) assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria A Tipologia II, della durata di 
anni 1 per il seguente settore scientifico-disciplinare: M-STO/05 settore concorsuale SC 11/C2 
con la presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, corredati dai titoli e 
dalle pubblicazioni e la richiesta di cofinanziamento della prof.ssa Silvia Cimino; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 
VISTO il Bando AR N.4A/2023 pubblicato in data 01.08.2023 prot. n. 1325 Classif.VII/I scaduto il 
31.08.2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute che nella 
seduta del 13.09.2023 ha nominato la commissione di concorso di cui al predetto bando; 
VISTE le dichiarazioni di inconferibilità e incompatibilità rese dai commissari ai sensi del d.lgs. 
165/2001 e del d.lgs. 39/2013; 
 

DISPONE 
che per il concorso a n.1 assegno di ricerca di categoria A – Tipologia II della durata di anni 1 per 
il Settore scientifico-disciplinare M-STO/05 settore concorsuale SC 11/C2 con presentazione 
diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, corredati dei titoli e delle pubblicazioni, 
presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute dell’Università degli Studi di Roma 
“La Sapienza”, la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il 
bando suindicato, sia costituita da: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 53/2023  Prot. n. 0001547 del 22/09/2023 - [UOR: SI000092 - Classif. VII/1]

mailto:dipdinamicaclinica@cert.uniroma1.it


 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

E-mail: dipdinamicaclinica@cert.uniroma1.it   

2 

 

 

 
 
 
 

 
Membri effettivi:                                 
1) Prof. Renato Foschi                (P.O.  SSD M-STO/05 Università di Roma “La Sapienza”); 
2) Prof. Nunzio Allocca               (P.A.  SSD M-STO/05 Università di Roma “La Sapienza”);  
3) Prof.ssa Federica Favino        (P.A.  SSD M-STO/05 Università di Roma “La Sapienza”); 
Membri supplenti: 
1) Prof. Franco Giudice               (P.O.  SSD M-STO/05 Università Cattolica del Sacro Cuore);  
2) Prof.ssa Silvia Degni                (P.A.  SSD M-STO/05 Università UNICUSANO-Telematica Roma); 
3) Prof. Marco Innamorati          (P.A.  SSD M-STO/05 Università di Roma “Tor Vergata”). 
 
I candidati possono presentare istanza di ricusazione dei Commissari entro il termine perentorio 
delle ore 24 del settimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto sul 
sito web di Ateneo. Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione, 
non sono ammesse istanze di ricusazione dei Commissari. 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale 
Trasparenza del sito dell’Università Sapienza, al seguente indirizzo: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/207559_ar-4a/2023 

 
Roma, 22 settembre 2023 
         F.to La Direttrice 
            Prof.ssa Anna Maria Speranza 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93) 

mailto:dipdinamicaclinica@cert.uniroma1.it
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/207559_ar-4a/2023

